
 

 

периодическое печатное издание 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2025 
апрель,07, 

понедельник, 
№ 14 

 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
31.03.2025 № 666  

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
31.03.2025 № 666 

г. Мариинский Посад 
 

  
О создании Координационного совета по охране труда Мариинско-Посадского  
муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации и в целях активизации действий для обеспечения реализации государственной 
политики в области охраны труда, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить положение о Координационном совете по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав Координационного совета по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-
Посадского муниципального округа- начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Григорьева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 

 

Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа В.В. Петров 

 
 

Приложение N 1 
 к постановлению администрации 

 Мариинско-Посадского муниципального  
округа от 31.03.2025 г. N 666 

 
Положение о Координационном совете по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 

 
1. Общие положения 

1.1. Координационный совет по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Координационный 
совет) является совещательным органом, созданным для реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда на 
территории Мариинско-Посадского муниципального округа, направленных на обеспечение безопасных условий труда работников, предупреждение 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости. 

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской Республики и настоящим Положением. 

2. Цели и Задачи Координационного совета 
2.1. Основными целями Координационного совета являются: 
2.1.1. Обеспечение гарантированных Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 

Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами прав работников организаций Мариинско-Посадского муниципального округа, 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, на здоровые и безопасные условия труда и надлежащую охрану труда. 

2.1.2. Осуществление единой государственной политики в области охраны труда. 
2.2. Основными задачами Координационного совета являются: 
2.2.1. Рассмотрение методических и организационных вопросов, предложений по охране труда от органов местного самоуправления, органов 

государственного надзора и контроля, работодателей, объединений работодателей, а также профессиональных союзов и иных уполномоченных 
работниками представительных органов. 

2.2.2. Разработка предложений по повышению безопасности труда и профилактике несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний. 

2.2.3. Определение приоритетных направлений работы при разработке основных направлений и мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда в Мариинско-Посадском муниципальном округе. 

2.2.4. Подведение итогов муниципального смотра-конкурса по охране труда среди организаций Мариинско-Посадского муниципального округа, 
муниципального конкурса профессионального мастерства "Лучший специалист по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики". 

3. Права Координационного совета 
Координационный совет для выполнения возложенных на него задач имеет право: 
3.1. Взаимодействовать в своей деятельности с органами местного самоуправления, органами государственного надзора и контроля, 

объединениями работодателей и профессиональных союзов, организациями всех форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции 
Координационного совета. 

3.2. Приглашать, запрашивать информацию и заслушивать на заседаниях Координационного совета представителей органов местного 
самоуправления, органов государственного надзора и контроля, объединений работодателей и профсоюзов, руководителей организаций независимо от 
форм собственности, иных заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета. 

3.3. Заслушивать и обсуждать ежегодные доклады о состоянии и мерах по улучшению условий и охраны труда в организациях Мариинско-
Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Организация деятельности Координационного совета 
4.1. Председатель Координационного совета руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях и осуществляет общий контроль 

за реализацией принятых решений. 
4.2. Члены Координационного совета: 
4.2.1. Принимают участие на заседаниях Координационного совета. 
4.2.2. Вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета, а также в повестку заседания Координационного 

совета. 
4.2.3. Принимают участие в обсуждении вопросов и принятии решений на заседаниях Координационного совета. 
4.2.4. Участвуют в подготовке материалов, предложений и вопросов, рассматриваемых на заседании Координационного совета. 
4.3. Секретарь Координационного совета: 
4.3.1. Обеспечивает подготовку заседаний Координационного совета в соответствии с утвержденным планом работы Координационного совета. 
4.3.2. Своевременно информирует членов Координационного совета и приглашенных на заседание представителей организаций о дате, времени, 

повестке дня и месте проведения заседания Координационного совета. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407113267/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 2 

 
4.3.3. Оформляет протокол заседания Координационного совета. 
4.3.4. Обеспечивает размещение информации о работе Координационного совета на Интернет-портале органов местного самоуправления 

Мариинско-Посадского муниципального округа. 
4.3.5. Обобщает информацию о выполнении решений Координационного совета в соответствии с принятыми на заседаниях Координационного 

совета решениями. 
4.4. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. 
4.5. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов членов Координационного совета, присутствующих на 

заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем Координационного совета и секретарем 
Координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя Координационного совета. 

4.6. Решения Координационного совета подлежат рассмотрению организациями Мариинско-Посадского муниципального округа и носят 
рекомендательный характер. 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Мариинско-Посадского муниципального 
округа от 31.03.2025 г. №666 

 
Состав Координационного совета по охране труда Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Григорьев А.В. 
И.о. Первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 

муниципального округа– начальника УБиРТ, (Председатель Координационного 
совета) 

Иванов А.П. 
Заместитель главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа - 

начальник отдела организационно-контрольной работы (заместитель 
Координационного совета); 

Сапожникова С.В. Заведующий сектором кадровой работы (секретарь Координационного совета); 

Григорьев В.И. 
Начальник отдела - КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии «Мариинско-

Посадский» (член Координационного совета- по согласованию);  

Абашева Л.В. 
Председатель первичной профсоюзной организации образования Мариинско-

Посадского муниципального округа (член Координационного совета – по 
согласованию); 

Егоров А.В. 
И.о. начальника отдела сельского хозяйства и экологии (член Координационного 

совета); 
 

Григорьев Ю.В. 
Начальник государственной инспекции Гостехнадзора Цивильского и Марпосадского 

муниципальных округов  
(член Координационного совета- по согласованию).  

 
 
 

Чăваш Республикин 
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ã Н У 
  

№  
Сěнтěрвăрри хули 

  
  

  

  
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского  
Муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
01.04.2025 № 672 

г. Мариинский Посад 
 

Об организации ярмарки 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 г. № 277 «Об утверждении порядка организации 
ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и в целях обеспечения населения 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики качественными товарами в широком ассортименте и по доступным ценам, 
создания благоприятных условий для сельскохозяйственных товаропроизводителей, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т:  
 1.Организовать универсальную постоянно действующую ярмарку по продаже промышленных товаров и сельскохозяйственной продукции на 

территории Мариинско-Посадского муниципального округа по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова д.9, на площади 800 кв. м сроком проведения 
с 06.04.2025 года по 31.12.2025 года.  

 2. Организатором универсальной ярмарки определить Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунальных услуг «Мариинский».  
 3.Рекомендовать Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунальных услуг «Мариинский»: определить размер платы за 

предоставление оборудованных торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории и 
сопутствующие услуги), с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров на ней; предоставлять участникам 
ярмарки кассовые чеки при взимании платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории и сопутствующие услуги).  

 4.График проведения универсальной ярмарки утвердить согласно Приложению к настоящему постановлению. 
 5.Отделу цифрового развития и информационных технологий опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Мариинско-Посадского муниципального округа. 
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  
 

Мариинско-Посадского 
муниципального округа В.В. Петров 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

 Мариинско-Посадского муниципального округа  
Чувашской Республики  

от 01.04.2025 № 672 
 

График, режим работы, профиль ярмарки, группы реализуемых товаров 
 

График работы ярмарки - cо вторника по воскресенье. 
Режим работы ярмарки – Вт-Сб - 8.00 до 16.00 часов; 
Вс-7.00 до 15 часов 
Профиль ярмарки – универсальная 
Группы реализуемых товаров: согласно Приказу Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26 февраля 2007 года № 
56 «Об утверждении номенклатуры товаров, определяющей классы товаров (в целях определения типов розничных рынков)».  



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 3 

 
 

Чăваш Республикин 
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн администрацийĕ 

  
 Й Ы Ш Ă Н У 

№ 
Сĕнтĕрвăрри хули 

 

  

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
04.04.2025 № 734 

г. Мариинский Посад 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики от 21.11.2024 № 2544 «Об утверждении перечня 
ярмарок, планируемых к проведению в 2025 году на 
территории Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики»  

  

 
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 13.07.2010 года № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в 
Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 26 августа 2010 года № 277 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи 
товаров на них, и в связи с потребностью обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией и необходимыми непродовольственными товарами, 
администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 21.11.2024 № 2544 «Об 
утверждении перечня ярмарок, планируемых к проведению в 2025 году на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики» следующие изменения: 

 1.1. Перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2025 году на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики изложить в новой редакции. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава Мариинско-Посадского  
муниципального округа  

В.В. Петров 
 

 
 Приложение №1 

к постановлению администрации 
 Мариинско-Посадского  
 муниципального округа  
Чувашской Республики 

 от 04.04.2025 № 734  
 

Перечень ярмарок, планируемых к проведению в 2025 году на территории  
 Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики  

 

№ 
п/п 

Организатор ярмарки (наименование, 
ИНН, юридический адрес) 

Место проведения ярмарки 
(адрес) 

Специализация ярмарки 
Периодичность 

проведения 
ярмарки 

Сроки 
организации 

ярмарки 

1 2 3 4 5 6 

1 

Администрация Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской 

Республики, 2100002855, Чувашская 
Республика, г.Мариинский Посад, ул. 

Николаева д.47 
 

г.Мариинский Посад, ул. 
Ленинская (пешеходная 

часть), ул. Казанская, (около 
здания Соцзащиты), 

Площадь Культуры, Детский 
парк по ул. Горького 

Универсальная, 
«Масленица» 

Разовая, 
праздничная  

 

Март 
 

2 

Администрация Мариинско-Посадского 
муниципального округа Чувашской 

Республики, 2100002855, Чувашская 
Республика, г.Мариинский Посад, ул. 

Николаева д.47 
 

г.Мариинский Посад, ул. 
Ленинская (пешеходная 

часть), ул. Казанская, (около 
здания Соцзащиты), 

Площадь Культуры, Детский 
парк по ул. Горького 

Универсальная, 
«Акатуй», «День 

города». 

Разовая, 
праздничная  

 

Июнь 
 

3 
МУП ЖКУ «Мариинский», 2111002575, 
Чувашская Республика, г.Мариинский 

Посад, ул.Советская, д.3 

г.Мариинский Посад, ул. 
Ломоносова, д.9 

Универсальная 

регулярная 
(постоянно 
действующая Вт-
Сб с 8.00 до 16.00, 
Вс с 7.00 до 15.00) 

06 апреля 
по 31 декабря  

 
 

Извещение  
о проведение аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды  

земельных участков. 
 

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с постановлением администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от «01» апреля 2025 года № 668, сообщает о проведении аукциона в электронной 
форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров аренды земельных участков, сроком 
на 5 (пять) лет. 

Организатор аукциона - Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
Информация о торговой процедуре размещена: на сайте http://www.torgi.gov.ru – извещение № 230000123700000000066; 
на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» https://roseltorg.ru/ в разделе продажи № 230000123700000000066. 
Организация аукциона осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации. 
Предметом аукциона является право на заключения договоров аренды земельных участков на территории Мариинско-Посадского 

муниципального округа Чувашской Республики и государственная собственность на которые не разграничена (далее – Участки).  
1. Сведения об Участках 

Лот № 1  
земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения,  
разрешенное использование: сенокошение,  
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ,  
кадастровый номер 21:16:210602:625,  
площадью 15900 кв.м. (1,59 га).  
Обременения: Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его государственного 

кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения о 
зарегистрированных правах; 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют. 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 4 

 
Размер годовой арендной платы устанавливается в соответствии с отчетом ООО «Бизнес партнер» №56-25 от 26.03.2025 года – 1 113 (одна 

тысяча сто тринадцать) руб. 00коп., 
Размер задатка на участие в аукционе 1 113 (одна тысяча сто тринадцать) руб. 00коп. (100 % от начального размера аренды земельного 

участка). 
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 33 (тридцать три) руб. 39 коп. (3 % от начального размера аренды земельного участка) 

и не изменяется в течение всего аукциона. 
Размер взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 

Земельного Кодекса заключается договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, платы 
оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе составляет 13(тринадцать) руб. 35 коп. (1,2 % от начального стоимости 
земельного участка). 

Лот № 2  
земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения,  
разрешенное использование: сенокошение,  
местоположение: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ,  
кадастровый номер 21:16:210602:627,  
площадью 15837 кв.м. (1,5837 га). 
Обременения: Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его государственного 

кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения о 
зарегистрированных правах; 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют. 

Размер годовой арендной платы устанавливается в соответствии с отчетом ООО «Бизнес партнер» №57-25 от 26.03.2025 года – 1 109 (одна 
тысяча сто девять) руб. 00коп., 

Размер задатка на участие в аукционе 1 109 (одна тысяча сто девять) руб. 00коп. (100 % от начального размера аренды земельного участка). 
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 33 (тридцать три) руб. 27 коп. (3 % от начального размера аренды земельного участка) 

и не изменяется в течение всего аукциона. 
Размер взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 

Земельного Кодекса заключается договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, платы 
оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе составляет 13(тринадцать) руб. 31 коп. (1,2 % от начального стоимости 
земельного участка). 

2. Условия аукциона 
Аукцион состоится 23 апреля 2025 года в 08 часов 00 минут по московскому времени на электронной торговой площадке РОСЭЛТОРГ 

https://www.roseltorg.ru. 
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 07 апреля 2025 года, 08 часов 00 минут.  
Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 18 апреля 2025 года, 17 часов 00 минут.  
Дата и время определения участников аукциона – 21 апреля 2025 года, в 09 часов 00 минут. 
Место приема Заявок на участие в аукционе: электронная торговая площадка РОСЭЛТОРГ http://www.roseltorg.ru. 
Адрес официального сайта организатора аукциона: официальный сайт администрации Мариинско-Посадского муниципального округа 

Чувашской Республики – (http://marpos.cap.ru). 
Настоящее извещение размещено организатором аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), на электронной площадке http://www.roseltorg.ru, информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (http:// marpos.cap.ru) и в 
информационном периодическом печатном издании администрации Мариинско-Посадского муниципального округа «Посадский Вестник». Осмотр 
земельного участка производится лицами, желающими участвовать в аукционе самостоятельно в течении всего срока подачи заявок. 

3. Порядок оформления участия в аукционе 
Заявителем на участие в аукционе (далее – Заявитель) может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель 
претендующий(ие) на заключение договора аренды земельного участка, имеющие электронную подпись, оформленную в соответствии с 
требованиями действующего законодательства удостоверяющим центром (далее – ЭП), и прошедшие регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом Оператора электронной площадки и Инструкциями Претендента/Арендатора, размещенными на электронной 
площадке (далее - Регламент и Инструкции). 

Для прохождения процедуры регистрации (аккредитации) на электронной площадке Заявителю необходимо иметь ЭП, оформленную в 
соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Для обеспечения доступа к подаче заявки и к участию в аукционе Заявителю необходимо пройти регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
В случае если от имени Заявителя действует иное лицо (далее - Доверенное лицо), Заявителю и Доверенному лицу необходимо пройти 

регистрацию (аккредитацию) на электронной площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями электронной площадки. 
Прием заявок обеспечивается Оператором электронной площадки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. Один Заявитель вправе 

подать только одну Заявку. 
Заявитель с учетом требований подает заявку в соответствии с Регламентом и Инструкциями.  
Заявка направляется Заявителем Оператору электронной площадки в сроки, указанные в Извещении, путем: 
заполнения Заявителем ее электронной формы с приложением указанных в настоящем пункте документов в форме электронных документов 

или электронных образов документов, то есть документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов: 

Одновременно с Заявкой на участие в аукционе Претенденты представляют электронные образы следующих документов: 
-копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
-надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 
- доверенность на участие в торгах и заключение договора (если от имени Претендента действует его представитель по доверенности). 
Все подаваемые Претендентом документы не должны иметь неоговоренных исправлений. Все исправления должны быть надлежащим 

образом заверены. Печати и подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими и читаемыми. Подписи на 
оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы (указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося лица). 

При подаче Заявителем Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями, информация о внесении Заявителем задатка формируется 
Оператором электронной площадки и направляется Организатору аукциона. 

Заявка и прилагаемые к ней документы направляются единовременно в соответствии с Регламентом и Инструкциями. Не допускается 
раздельного направления Заявки и приложенных к ней документов, направление дополнительных документов после подачи Заявки или замена ранее 
направленных документов без отзыва Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

В соответствии с Регламентом и Инструкциями Оператор электронной площадки возвращает Заявку Заявителю в случае: 
-предоставления Заявки, подписанной ЭП лица, не уполномоченного действовать от имени Заявителя; 
-подачи одним Заявителем двух и более Заявок при условии, что поданные ранее Заявки не отозваны; 
-получения Заявки после установленных в Извещении дня и времени окончания срока приема Заявок. 
Одновременно с возвратом Заявки Оператор электронной площадки уведомляет Заявителя об основаниях ее возврата. 
Возврат Заявок по иным основаниям не допускается. 
В случае отсутствия у Оператора электронной площадки оснований возврата Заявки Заявителю, Оператор электронной площадки 

регистрирует Заявку в соответствии с Регламентом и Инструкциями. При этом Оператор электронной площадки направляет Заявителю уведомление о 
поступлении Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

Заявитель вправе отозвать Заявку в любое время до установленных даты и времени окончания срока приема в соответствии с Регламентом и 
Инструкциями. 

Заявитель после отзыва Заявки вправе повторно подать Заявку до установленных даты и времени окончания срока приема Заявок в порядке, 
установленном Извещением. 

Прием Заявок прекращается Оператором электронной площадки с помощью программных и технических средств в дату и время окончания 
срока приема Заявок, указанные в Извещении. 

Ответственность за достоверность указанной в Заявке информации и приложенных к ней документов несет Заявитель. 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 5 

 
После окончания срока приема Заявок Оператор электронной площадки направляет Заявки Организатору аукциона в соответствии с 

Регламентом и Инструкциями. 
4. Порядок внесения и возврата задатка 

4.1. Размер задатка на участие в аукционе перечисляется заявителем в срок по 18 апреля 2025 года (включительно) на счет Оператора по 
реквизитам, указанным на электронной площадке. 

4.2. Возврат задатков осуществляется: 
- для Заявителя, отозвавшего Заявку до окончания срока приема Заявок, установленного пунктом Извещения – в течение 3 (трех) рабочих дней 

со дня поступления уведомления об отзыве Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями; 
- для Заявителя, не допущенного к участию в аукционе – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления Протокола рассмотрения заявок 

на участие в аукционе в соответствии с Регламентом и Инструкциями; 
- для участников аукциона (далее - Участник), участвовавших в аукционе, но не победивших в нем, – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 

подписания Протокола о результатах аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона (далее – Победитель), а также задаток, внесенный иным лицом, с которым 

договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктами 13 и 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
засчитываются в счет оплаты арендной платы Земельного участка. 

Задатки, внесенные указанными в настоящем пункте лицами, не заключившими в установленном в Извещении порядке договора аренды 
земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 

5. Порядок проведения аукциона 
Проведение аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями обеспечивается Оператором электронной площадки. 
В аукционе могут участвовать только Заявители, допущенные к участию в аукционе и признанные Участниками. Оператор электронной 

площадки обеспечивает Участникам возможность принять участие в аукционе.  
Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в Извещении. Время проведения аукциона не должно совпадать со временем 

проведения профилактических работ на электронной площадке. 
Аукцион проводится путем повышения начальной цены Предмета аукциона на «шаг аукциона», установленный Извещением. 
Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене предмета аукциона составляет десять минут. При поступлении 

предложения участника электронного аукциона о повышении цены предмета аукциона время, оставшееся до истечения указанного срока, обновляется 
до десяти минут. Если в течение указанного времени ни одного предложения о более высокой цене предмета аукциона не поступило, электронный 
аукцион завершается с помощью программных и технических средств электронной площадки. 

В случае поступления предложения о более высокой цене Предмета аукциона, время представления следующих предложений о цене 
Предмета аукциона продлевается на 10 (десять) минут. 

Аукцион завершается с помощью программных и технических средств электронной площадки, если в течение 10 (десяти) минут после 
поступления последнего предложения о цене Предмета аукциона ни один Участник не сделал предложение о цене Предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену Предмета аукциона. 

Победителем признается Участник, предложивший наибольшую цену Предмета аукциона. 
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной площадки в электронном журнале, который направляется 

Организатору аукциона в течение 1 (одного) часа со времени завершения аукциона для подведения Аукционной комиссией результатов аукциона 
путем оформления Протокола о результатах аукциона. Один экземпляр Протокола о результатах аукциона передается Победителю аукциона. 

Оператор электронной площадки приостанавливает проведение аукциона в случае технологического сбоя, зафиксированного программными и 
техническими средствами электронной площадки. Не позднее чем за 3 (три) часа до времени возобновления проведения аукциона, в соответствии с 
Регламентом и Инструкциями Участники получают уведомления от Оператора электронной площадки с указанием даты и времени возобновления 
проведения аукциона. 

После завершения аукциона Оператор электронной площадки размещает Протокол о результатах аукциона на электронной площадке. 
Организатор аукциона размещает Протокол о результатах аукциона на Официальном сайте торгов, в течение одного рабочего дня со дня его 

подписания. 
Аукцион признается несостоявшимся в случаях, если: 
-по окончании срока подачи Заявок была подана только одна Заявка; 
-по окончании срока подачи Заявок не подано ни одной Заявки; 
-на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех Заявителей; 
-на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение о допуске к участию в аукционе и признании Участником только одного 

Заявителя; 
-в случае если в течении 10 (десяти) минут после начала проведения аукциона не поступило ни одного предложения о цене Предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену Предмета аукциона. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона. 
 
 

Извещение  
о проведение аукциона в электронной форме на право заключения договоров купли-продажи  

земельных участков. 
 

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики в соответствии с постановлением администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от «03» апреля 2025 года № 674, сообщает о проведении аукциона в электронной 
форме, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров купли-продажи земельных участков. 

Организатор аукциона - Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики. 
Информация о торговой процедуре размещена: на сайте http://www.torgi.gov.ru – извещение № 23000012370000000067 от 03.04.2025; 
на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» https://roseltorg.ru/ в разделе продажи № 23000012370000000067. 
Организация аукциона осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации. 
Предметом аукциона является право на заключения договоров купли-продажи земельных участков из земель населенных пунктов на территории 

Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики и государственная собственность на которые не разграничена (далее – Участки).  
Аукцион проводится на основании протокола рассмотрения заявок по итогам публичного предложения (извещение №23000012370000000059 от 

28.02.2025 года). 
1. Сведения об Участках 

 - Лот № 1  
Земельный участок с кадастровым номером 21:16:141906:261,  
категория земель: земли населенных пунктов,  
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),  
общая площадь 1705 кв.м. (0,1705га),  
расположенный по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, д. Мижули, ул. Лесная, 
вид права – собственность.  
Особые отметки: Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не 
зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения 

прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.12.2024; реквизиты 
документа-основания: кАРТА (ПЛАН) от 20.10.2014 № 21/401/14-5146 выдан: МП "БТИ Канашского района"; ≪О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон≫ от 24.02.2009 № 
160 выдан: Правительство РФ. Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его 
государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения 
о зарегистрированных правах; 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют. 

Размер задатка на участие в аукционе устанавливается в сумме: 79 555 (семьдесят девять тысяч пятьсот пятьдесят пять) руб. 30 коп. (100 % от 
начального размера купли-продажи земельного участка). 

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 2 386 (две тысячи триста восемьдесят шесть) руб. 66 коп. (3 % от начального размера 
купли-продажи земельного участка) и не изменяется в течение всего аукциона. 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 6 

 
Размер взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 

Земельного Кодекса заключается договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе составляет 954(девятьсот пятьдесят четыре) руб. 66 коп. (1,2 % от 
начального стоимости земельного участка). 

- Лот № 2. 
Земельный участок с кадастровым номером 21:16:141906:262,  
категория земель: земли населенных пунктов,  
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),  
общая площадь 976 кв.м. (0,0976 га),  
расположенный по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, д. Мижули, ул. Лесная. 
Вид права – собственность.  
Особые отметки: Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его 

государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения 
о зарегистрированных правах; 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют. 

Размер задатка на участие в аукционе устанавливается в сумме: 48 995 (сорок восемь тысяч девятьсот девяносто пять) руб. 20 коп. (100 % от 
начального размера купли-продажи земельного участка). 

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) –1 469 (одна тысяча четыреста шестьдесят девять) руб. 86 коп. (3 % от начального 
размера купли-продажи земельного участка) и не изменяется в течение всего аукциона. 

Размер взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 
Земельного Кодекса заключается договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе составляет 587 (пятьсот восемьдесят семь) руб. 94 коп. (1,2 % от 
начального стоимости земельного участка). 

-Лот 3. 
Земельный участок с кадастровым номером 21:16:241806:222,  
категория земель: земли населенных пунктов,  
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),  
общая площадь 1696 кв.м. (0,1696 га), 
 расположенный по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский муниципальный округ, д. Новое Байгулово. 
вид права – собственность.  
Особые отметки: Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его 

государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения разделов: 2 - Сведения 
о зарегистрированных правах; 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют. 

Размер задатка на участие в аукционе устанавливается в сумме: 59 173 (пятьдесят девять тысяч сто семьдесят три) руб. 44 коп (100 % от 
начального размера купли-продажи земельного участка). 

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) –1 775 (одна тысяча семьсот семьдесят пять) руб. 20 коп. (3 % от начального размера 
купли-продажи земельного участка) и не изменяется в течение всего аукциона. 

Размер взимаемой с победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 
Земельного Кодекса заключается договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 
платы оператору электронной площадки за участие в электронном аукционе составляет 710 (семьсот десять) руб. 08 коп. (1,2 % от начального 
стоимости земельного участка). 

2. Условия аукциона 
Аукцион состоится 23 АПРЕЛЯ 2025 года в 10 часов 00 минут по московскому времени на электронной торговой площадке РОСЭЛТОРГ 

https://www.roseltorg.ru. 
Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 07 апреля 2025 года, 08 часов 00 минут.  
Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 18 апреля 2025 года, 17 часов 00 минут.  
Дата и время определения участников аукциона – 21 апреля 2025 года, в 10 часов 00 минут. 
Место приема Заявок на участие в аукционе: электронная торговая площадка РОСЭЛТОРГ http://www.roseltorg.ru. 
Адрес официального сайта организатора аукциона: официальный сайт администрации Мариинско-Посадского муниципального округа 

Чувашской Республики – (http://marpos.cap.ru). 
Настоящее извещение размещено организатором аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), на электронной площадке http://www.roseltorg.ru, информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (http:// marpos.cap.ru) и в 
информационном периодическом печатном издании администрации Мариинско-Посадского муниципального округа «Посадский Вестник». Осмотр 
земельного участка производится лицами, желающими участвовать в аукционе самостоятельно в течении всего срока подачи заявок. 

3. Порядок оформления участия в аукционе 
Заявителем на участие в аукционе (далее – Заявитель) может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, 

формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель 
претендующий(ие) на заключение договора купли-продажи земельного участка, имеющие электронную подпись, оформленную в соответствии с 
требованиями действующего законодательства удостоверяющим центром (далее – ЭП), и прошедшие регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом Оператора электронной площадки и Инструкциями Претендента/Арендатора, размещенными на электронной 
площадке (далее - Регламент и Инструкции). 

Для прохождения процедуры регистрации (аккредитации) на электронной площадке Заявителю необходимо иметь ЭП, оформленную в 
соответствии с требованиями действующего законодательства. 

Для обеспечения доступа к подаче заявки и к участию в аукционе Заявителю необходимо пройти регистрацию (аккредитацию) на электронной 
площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
В случае если от имени Заявителя действует иное лицо (далее - Доверенное лицо), Заявителю и Доверенному лицу необходимо пройти 

регистрацию (аккредитацию) на электронной площадке в соответствии с Регламентом и Инструкциями электронной площадки. 
Прием заявок обеспечивается Оператором электронной площадки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. Один Заявитель вправе 

подать только одну Заявку. 
Заявитель с учетом требований подает заявку в соответствии с Регламентом и Инструкциями.  
Заявка направляется Заявителем Оператору электронной площадки в сроки, указанные в Извещении, путем: 
заполнения Заявителем ее электронной формы с приложением указанных в настоящем пункте документов в форме электронных документов 

или электронных образов документов, то есть документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 
сканирования с сохранением их реквизитов: 

Одновременно с Заявкой на участие в аукционе Претенденты представляют электронные образы следующих документов: 
-копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
-надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 
- доверенность на участие в торгах и заключение договора (если от имени Претендента действует его представитель по доверенности). 
Все подаваемые Претендентом документы не должны иметь неоговоренных исправлений. Все исправления должны быть надлежащим 

образом заверены. Печати и подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими и читаемыми. Подписи на 
оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы (указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося лица). 

При подаче Заявителем Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями, информация о внесении Заявителем задатка формируется 
Оператором электронной площадки и направляется Организатору аукциона. 

Заявка и прилагаемые к ней документы направляются единовременно в соответствии с Регламентом и Инструкциями. Не допускается 
раздельного направления Заявки и приложенных к ней документов, направление дополнительных документов после подачи Заявки или замена ранее 
направленных документов без отзыва Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

В соответствии с Регламентом и Инструкциями Оператор электронной площадки возвращает Заявку Заявителю в случае: 
-предоставления Заявки, подписанной ЭП лица, не уполномоченного действовать от имени Заявителя; 
-подачи одним Заявителем двух и более Заявок при условии, что поданные ранее Заявки не отозваны; 
-получения Заявки после установленных в Извещении дня и времени окончания срока приема Заявок. 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 7 

 
Одновременно с возвратом Заявки Оператор электронной площадки уведомляет Заявителя об основаниях ее возврата. 
Возврат Заявок по иным основаниям не допускается. 
В случае отсутствия у Оператора электронной площадки оснований возврата Заявки Заявителю, Оператор электронной площадки 

регистрирует Заявку в соответствии с Регламентом и Инструкциями. При этом Оператор электронной площадки направляет Заявителю уведомление о 
поступлении Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 

Заявитель вправе отозвать Заявку в любое время до установленных даты и времени окончания срока приема в соответствии с Регламентом и 
Инструкциями. 

Заявитель после отзыва Заявки вправе повторно подать Заявку до установленных даты и времени окончания срока приема Заявок в порядке, 
установленном Извещением. 

Прием Заявок прекращается Оператором электронной площадки с помощью программных и технических средств в дату и время окончания 
срока приема Заявок, указанные Извещении. 

Ответственность за достоверность указанной в Заявке информации и приложенных к ней документов несет Заявитель. 
После окончания срока приема Заявок Оператор электронной площадки направляет Заявки Организатору аукциона в соответствии с 

Регламентом и Инструкциями. 
4. Порядок внесения и возврата задатка 

4.1. Размер задатка на участие в аукционе перечисляется заявителем в срок по 18 апреля 2025 года (включительно) на счет Оператора по 
реквизитам, указанным на электронной площадке. 

4.2. Возврат задатков осуществляется: 
- для Заявителя, отозвавшего Заявку до окончания срока приема Заявок, установленного пунктом Извещения – в течение 3 (трех) рабочих дней 

со дня поступления уведомления об отзыве Заявки в соответствии с Регламентом и Инструкциями; 
- для Заявителя, не допущенного к участию в аукционе – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления Протокола рассмотрения заявок 

на участие в аукционе в соответствии с Регламентом и Инструкциями; 
- для участников аукциона (далее - Участник), участвовавших в аукционе, но не победивших в нем, – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 

подписания Протокола о результатах аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями. 
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона (далее – Победитель), а также задаток, внесенный иным лицом, с которым 

договор купли-продажи, купли-продажи земельного участка заключается в соответствии с пунктами 13 и 14 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, засчитываются в счет оплаты арендной платы, цены продажи Земельного участка. 

Задатки, внесенные указанными в настоящем пункте лицами, не заключившими в установленном в Извещении порядке договора купли-
продажи, купли-продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются. 

5. Порядок проведения аукциона 
Проведение аукциона в соответствии с Регламентом и Инструкциями обеспечивается Оператором электронной площадки. 
В аукционе могут участвовать только Заявители, допущенные к участию в аукционе и признанные Участниками. Оператор электронной 

площадки обеспечивает Участникам возможность принять участие в аукционе.  
Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в Извещении. Время проведения аукциона не должно совпадать со временем 

проведения профилактических работ на электронной площадке. 
Аукцион проводится путем повышения начальной цены Предмета аукциона на «шаг аукциона», установленный Извещением. 
Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене предмета аукциона составляет десять минут. При поступлении 

предложения участника электронного аукциона о повышении цены предмета аукциона время, оставшееся до истечения указанного срока, обновляется 
до десяти минут. Если в течение указанного времени ни одного предложения о более высокой цене предмета аукциона не поступило, электронный 
аукцион завершается с помощью программных и технических средств электронной площадки. 

В случае поступления предложения о более высокой цене Предмета аукциона, время представления следующих предложений о цене 
Предмета аукциона продлевается на 10 (десять) минут. 

Аукцион завершается с помощью программных и технических средств электронной площадки, если в течение 10 (десяти) минут после 
поступления последнего предложения о цене Предмета аукциона ни один Участник не сделал предложение о цене Предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену Предмета аукциона. 

Победителем признается Участник, предложивший наибольшую цену Предмета аукциона. 
Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Оператором электронной площадки в электронном журнале, который направляется 

Организатору аукциона в течение 1 (одного) часа со времени завершения аукциона для подведения Аукционной комиссией результатов аукциона 
путем оформления Протокола о результатах аукциона. Один экземпляр Протокола о результатах аукциона передается Победителю аукциона. 

Оператор электронной площадки приостанавливает проведение аукциона в случае технологического сбоя, зафиксированного программными и 
техническими средствами электронной площадки. Не позднее чем за 3 (три) часа до времени возобновления проведения аукциона, в соответствии с 
Регламентом и Инструкциями Участники получают уведомления от Оператора электронной площадки с указанием даты и времени возобновления 
проведения аукциона. 

После завершения аукциона Оператор электронной площадки размещает Протокол о результатах аукциона на электронной площадке. 
Организатор аукциона размещает Протокол о результатах аукциона на Официальном сайте торгов, в течение одного рабочего дня со дня его 

подписания. 
Аукцион признается несостоявшимся в случаях, если: 
-по окончании срока подачи Заявок была подана только одна Заявка; 
-по окончании срока подачи Заявок не подано ни одной Заявки; 
-на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех Заявителей; 
-на основании результатов рассмотрения Заявок принято решение о допуске к участию в аукционе и признании Участником только одного 

Заявителя; 
-в случае если в течении 10 (десяти) минут после начала проведения аукциона не поступило ни одного предложения о цене Предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену Предмета аукциона. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона. 
 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
07.04.2025 № 740 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

 
 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
07.04.2025 № 740 

 
г. Мариинский Посад 

 
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 
в соответствии с региональной программой капитального ремонта в отношении 
многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, 
формирующие фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора, 
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 
этом многоквартирном доме в установленный срок 

 

 
  Согласно части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 № 41 «О 

регулировании отдельных правоотношений в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Чувашской Республики» (далее – Закон), в целях своевременного проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, принятия решения о проведении 
капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта, администрация Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т:  

http://internet.garant.ru/document/redirect/403487326/0


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 14, 07.04.2025 г 8 

 
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, 
собственниками которых не было принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в порядке, предусмотренном частью 3 
статьи 22.1 Закона, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления региональному оператору – Некоммерческой организации 
«Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов». 

3. Уведомить о принятом решении собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, 
в том числе с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.  

4. Отделу цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики опубликовать настоящее постановление на сайте администрации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского 

муниципального округа Чувашской Республики - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Григорьева А.В. 
 
 

И.о. главы Мариинско-Посадского  
муниципального округа                                       А.П Иванов 

 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 07.04.2025 № 740 
 

Решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном 
доме в установленный срок 

 

№ п/п Адрес МКД 
Вид работ по капитальному 
ремонту 

Стоимость 
капитального ремонта 
т.руб 

Сроки проведения 
капитального ремонта 

Источник финансирования 
капитального ремонта 

 
г. Мариинский Посад, ул. 
Курчатова, д. 1 

ремонт системы холодного 
водоснабжения, 
водоотведения 

762 884,00 2025 на счете регионального оператора 

 
г. Мариинский Посад, ул. 
Ленинская, д. 23 

ремонт системы холодного 
водоснабжения 

259 592,00 2025 на счете регионального оператора 

 
г. Мариинский Посад, ул. 
Ломоносова, д. 11 

ремонт системы холодного 
водоснабжения 

337 262,40 2025 на счете регионального оператора 

 
г. Мариинский Посад, ул. 
Ломоносова, д. 14 

ремонт системы холодного 
водоснабжения 

319 857,60 2025 на счете регионального оператора 

 
г. Мариинский Посад, ул. 
Ломоносова, д. 6 

ремонт системы 
газоснабжения 

322 815,80 2026 на счете регионального оператора 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Периодическое печатное издание  
«Посадский вестник» 

Адрес редакции и издателя: 
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 

E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 
Стоимость- бесплатно 

Главный редактор: А.П. Иванов 
Верстка: И.А. Львова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

mailto:marpos@cap.ru

